
 

Comune di Poggiodomo 

www.comune.poggiodomo.pg.it  

 

  

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 3 

 

 

DECRETO DEL SINDACO 

 

N. 3 DEL 25-02-2021 

 

 

Oggetto: Conferimento della Responsabilità dell'Area Tecnico-Urbanistica del 

Comune di Poggiodomo all'architetto Giorgio Gentili. 

 

 
L'anno  duemilaventuno addì  venticinque del mese di febbraio, il Responsabile del servizio 

ANGELOSANTI EMILIO 
 

 

IL SINDACO 

 

 

 

Visti gli artt. 107, commi 2 e 3, e 109, comma 2, del d. lgs. 267/2000, che testualmente 

recitano: 

“Art. 107 – Funzioni e responsabilità della dirigenza 

2. Spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresa l’adozione degli atti e provvedimenti 

amministrativi che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, non ricompresi 

espressamente dalla legge o dallo statuto tra le funzioni di indirizzo e controllo 

politico-amministrativo degli organi di governo dell’ente o non rientrati tra le funzioni del 

segretario o del direttore generale, di cui rispettivamente agli articoli 97 e 108. 

3. Sono attribuiti ai dirigenti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi 

definiti con gli atti di indirizzi adottati da medesimi organi…omissis” 

“Art. 109 – Conferimento di funzioni dirigenziali 

2.Nei comuni privi di personale con qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107, 

commi 2 e 3, fatta salva l’applicazione dell’articolo 97, comma 4, lettera d), possono essere 

http://www.comune.poggiodomo.pg.it/index.php
http://www.comune.poggiodomo.pg.it/


  

Decreto SINDACO n.3 del 25-02-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 
 

Pag. 2 

attribuite, a seguito di provvedimento motivato del sindaco, ai responsabili degli uffici e dei 

servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa 

disposizione”; 

Visto l’art. 50, comma 10, del d. lgs. 267/2000, secondo il quale compete al Sindaco la 

nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi; 

Visto altresì l’art. 110 del d.lgs. 267/2000 a mente del quale possono essere stipulati contratti 

a tempo determinato per funzionari area direttiva; 

Visto il vigente regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi, 

Visti: 

-il vigente CCNL 2016/2018; 

- il vigente Statuto Comunale; 

Visto che la Giunta Comunale ha adottato con deliberazione n. 46 del 21.10.2020 il piano 

triennale di fabbisogno del personale prevedendo un incarico di responsabile area ex art. 110 

d.lgs. 267/2000 a tempo determinato nell’area tecnica del Comune di Poggiodomo; 

Visto che il Responsabile dell’Area Finanziaria ha adottato i provvedimenti di competenza: 

- N. 48 del 15.12.2020 di approvazione del bando di selezione pubblica per la copertura 

a tempo determinato e parziale 18 ore di un posto di istruttore direttivo tecnico da 

assegnare all’Area tecnica del Comune di Poggiodomo; 

Tenuto conto delle considerazioni conclusive della Commissione Esaminatrice; 

Accertata la presenza dei presupposti di cui all’art. 110 del d.lgs. 267/2000; 

Visti: 

- Il vigente Statuto Comunale; 

- Il vigente CCNL Enti Locali, 

- Il d.lgs. 267/2000; 

- Il d.lgs. 165/2001; 

- Il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

 

DECRETA 

 

Tenuto conto delle motivazioni riportate in premessa 

1. Di nominare, ex art. 110 del d.lgs. 267/2000, l’Arch. Giorgio Gentili, nato a Roma 

il 1.7.1972, Responsabile dell’Area Tecnico-Urbanistica del Comune di 

Poggiodomo con decorrenza 1.3.2021 e con conseguente assunzione dei poteri e 



  

Decreto SINDACO n.3 del 25-02-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 
 

Pag. 3 

prerogative previste dalla legge e dallo Statuto comunale per lo svolgimento di tale 

incarico; 

2. Il conferimento dell’incarico di Responsabile Area Tecnica comporta 

l’attribuzione e l’esercizio di tutte le competenze, le funzioni, i poteri e le 

responsabilità dirigenziali, previsti dall’art. 107 del d. lgs. 267/2000, dallo Statuto 

Comunale, dal Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

3. Il rapporto di lavoro sarà regolato con contratto individuale di lavoro a tempo 

determinato e parziale e avrà durata fino al termine del mandato del Sindaco; 

4. Di dare atto che a tale figura sono connesse le funzioni di direzione e 

coordinamento dell’intera struttura organizzativa ed operativa del servizio ai sensi 

del Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

5. Di stabilire che il conferimento del presente incarico comporta l’assegnazione di 

una retribuzione di posizione come previsto dal vigente regolamento comunale 

delle Posizioni Organizzative; 

6. Di trasmettere il presente decreto all’ufficio personale per gli adempimenti 

conseguenti e all’interessato; 

7. Di pubblicare il presente decreto all’Albo pretorio online.  

 



  

Decreto SINDACO n.3 del 25-02-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL SINDACO 
 ANGELOSANTI EMILIO 

 

 


